Ἀπαθής, q. d. Impassibilis, usurpando pro Carenstāθει, i. e. Passionibus ad verbum, Lat. Affectibus s. Affectionibus, Non obnoxius affectionibus animi. Cum Cic., Carenstā omni perturbatione. Gellius ἀπαθή describens, ait 19, 12. Quod nullus usquam homo, qui secundum naturam sentiret et saperet, affectionibus istis animi quas πάθη appellabat, ægritudinis, cupiditatis, timoris, iræ, voluptatis, carere et vacare totus posset. Perinde est enim ac si Gell. dixisset, Quod nullus usquam homo, qui secundum naturam sentiret et saperet, ἀπαθή esse posset. Plut. (6, 90.) Άλλ' οὐδὲ τοῖς θεῖοις, διὰν εἰς ἀνθρωπίνας ἐμπέσων πράξεις, ἀπαθέσι χρῶνται καὶ ἀναμαρτήσοις. Idem in Alcib. paulo aliter utitur, (13.) “Ἄτρεπτος δὲ πρὸς τὸ κακῶς ἀκούειν καὶ ἀπαθής ὡν ὀλιγωρὰ δόξης: i. e., Qui nihil commoveretur, vel Qui nullo tangeretur dolore ob infamiam. || Ἀπαθεῖς a Xen. dicuntur etiam Qui nullis corporis malis sunt obnoxii, In quos non cadit aliquod malum pati. Est et ap. Diod. S. quoddam ἀπαθής ἔθνος. Sunt etiam ἀπαθεῖς, cum ad corpus refertur, Illæsi, Intacti, pro ἀπαθεῖς κακῶν. Fortasse ἀπαθής Impatibilis reddi possit, sicut Cic. Naturam patibilem vocat τὴν παθητὴν primusque dari huic signif. locus. Sed frequentius cum gen., Dem. (1399.) Νόσων ἀπαθεῖς τὰ σώματα, καὶ λυπῶν ἀπερούτας ψυχὰς, Non habentes obnoxia morbis corpora. Sic dicitur ἀπαθής κακῶν, Non obnoxius malis, Express s. Immunis malorum. Hermog. de Inv. 2. Ἀπαθή κακῶν ἐσομένην. Citatur etiam in bonam partem acceptum, ut ἀπαθέεις καλῶν, pro Immunes bonorum, Commodorum expertes, ex Herod. (1, 207.) Dicitur etiam ἀπαθής ὑπὸ τῶν ὄμοιον, ut ap. Aristot. Probl. ἀπαθής ὑπὸ τῶν ὄμοιον, quod exp., Qui a simili affici nequit. E Plut. autem in Romulo (7.) citatur ἀπαθής ὑπὸ τῶν παρόντων, pro Præsentibus malis non commotus. [“Wessel. Diss. Herod. 93. ad p. 17. Abresch. Lectt. Aristæn. 277. Toup. Emendd. 2,

A 29. ad Charit. 655. Brunck. Apoll. Rh. p. 8. Fiseher. ad Weller. Gr. Gr. 1, 391. Boiss. Philostr. 522.” Schæf. MSS. Theophr. H. Pl. 4, 2, 6. C. Pl. 6, 10, 2.] Ἀπαθῆς, Impassibiliter, si Lat. lingua admitteret; Absque ullis passionibus, i. e. affectionibus. Cum Cic., Absque ullis perturbationibus. [“Steph. Dial. 32.” Schæf. MSS.] Ἀπάθεια, ἡ, Status mentis hominis ἀπαθοῦς, Impassibilitas, si Latine dici posset, Affectionum vacuitas. A quibusdam exp. Indolentia, sed non satis generali vocabulo fortasse; nam indolentia est ἀναλγησια. Plut. quandam ἀπάθειαν probat, et quandam improbat; scribit enim in Cons. ad Apoll. (p. 388.) Οὐ γάρ ἔγωγε συμφέρομαι τοῖς τὴν ἄγριον ὑμνοῦσι καὶ σκληρὸν ἄ., ἔξω καὶ τοῦ δυνατοῦ καὶ τοῦ συμφέροντος οὐσαν. Idem Fabio, ‘Α. μὲν οὖσαν τὴν δοκούσαν εὐπραγίαν. At in I. Πῶς ἀν τις Αἴσθ. ‘Εαντοῦ προκ. scribit, “Οτι τοιάτην ἄ. * παρασκευαστέον ἐκ λόγου καὶ φιλοσοφίας τὸν ὑπὸ τῶν προστυχανόντων ταράττεσθαι μὴ βούλθμενον. Cic. in Lucullo, Zenoni summum bonum est, in his rebus neutram in partem moveri: quæ ἀδιαφορία ab ipso dicitur: Pyrrho autem ea ne sentire quidem sapientem: quæ ἀπάθεια nominatur. Existimo autem eum et in alio ejusd. Luculli I. ἀπάθεια intellexisse, ubi sc. scripsit, Sed quæro quando ista fuerint ab Academia vetere decreta, ut animum sapientis commoveri et conturbari negarent. Crediderim tamen non solum hanc vocem ἀπάθεια, sed et alteram ei affinem, sc. ἀπαράξια, exprimere voluisse. || Dicitur etiam ἀπάθεια πρὸς τινα, τι: ut ap. eund. Plut. ἄ. πρὸς τὸ θεῖον, de Superst. Καὶ δῆλος ἡ μὲν ἀθεότης ἀπάθεια πρὸς τὸ θεῖον ἐστι, μὴ νοοῦσα τὸ ἄγαθόν. Ubi ἄ. πρὸς τὸ θεῖον videtur vocare Statum mentis eorum hominum, qui nullo metus deorum sensu tanguntur s. commoventur. [Theophr. H. Pl. 9, 15, 1. κακῶν. * Ἀπάθεια, Marin. Proclo 21. Lobeck. Phryn. 620.]

Ἀπειροπαθής, Qui immense perturbationibus s. affectionibus obnoxius est, vel perturbationum immensitati; ita enim malo quam infinitati, sicut illic Immense, quam Infinite. Ἀπειροπάθεια, Immensitas perturbationum, Synes., vide Μετριοπάθεια. Ἀντοπαθής, E se patiens, Intrinsecus patiens, Reciprocos, ut ἀντωνυμία, Bud., qui ETIAM Ἰδιοπαθής hunc usum habere tradit. [“Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 228.”] Schæf. MSS. Schol. II. A. 427. Schol. Aristoph. Eip. 290. Apollon. Syntax. 175. Bekk.] Αντοπάθεια, q. d. Intrinseca passio, Innata passio; Reciprocatio, quando eadem persona agit et patitur, VV. LL. e Gaza Gramm. 4. [“Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 243.”] Schæf. MSS. Polyb. 3, 108, 2, 12, 28, 6.] Αντοπαθῆς, q. d. Cum passione intrinseca, Patiendo intrinsece. || Sed a Polyb. usurpatum pro E sententia animi, et Non simulate, Ingenue; bis enim modis vertit Bud., remittens ad eos Polybii ll. qui a Suida proferuntur, exponente οἰκοθεον et ἐξ ἰδιαίς προαιρέσεως. Crediderim autem sonare ad verbum q. d. E proprio affectu. [Polyb. 3, 12, 1, 8, 19, 7, 15, 17, 1. Diog. L. Epicuro 10. p. 137. Eust. II. Γ. p. 302. * Αντοπαθικός, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 199.”] Schæf. MSS. * Αντοπάθεια, * Αντοπάθητος, unde] “Αντοπαθητικὸν, Per se et sua natura passivum, Vox Grammaticorum.”

[* Βαρυπαθής, Euseb. H. E. p. 306. 373. Lobeck. Phryn. 620. * Βαρυπαθής, Plut. 6, 641.] Δεινοπαθής, Indigna s. Gravia passus, Gravi affectus injuria. Ejusd. est formæ cujus et Αἰνοπαθής, quod habes in Αἰνός. Sed nullum hujus adjectivi exemplum affertur in VV. LL., ubi exp. Graviter fers, sicut nec SUBSTANTIΩ Δεινοπάθεια, quod exp. Querela. Ego autem malim Indiguatio ejus qui se gravia passum dicit. At VERBUM Δεινοπάθεια, quod Bud. exp. Graviter afficit, Ingemo, Αἴgre fero, et Lamentabili voce queror, invenio cum alibi, tum in I. Plut. quem protuli T. 1. c. 925. Addo autem iis quæ ibi dicta sunt de h. v., et istud e Bud., Ciceronem videri ad verbum expressisse, Indigne pati. Sed et hoc adjicio, sc. δεινοπαθῶ videri sonare q. d. δεινὰ παθεῖν με λέγω, Gravia me passum esse dico, Indigna me passum esse dico, s. potius queror. Quæ

et verbi Indignor propria significatio esse videtur. Magis tamen proprie respondet VERBO Ἀναξιωταθῶ, cuius Bud. talem usum agnoscit, qualem tribuo illi Δεινοπαθῶ. Exp. enim non solum Ἄργε fero, sed etiam Indignum esse dico, Indignum facinus clamō. Accepisse autem eum hanc postremam interpr. arbitrator ex isto Terentii loco, in Andria, Venit Chremes postridie ad me clamitans Indignum facinus, compensisse Pamphilum Pro uxore habere hanc peregrinam; et affert e Plut. (7, 231.) Ἀναξιωταθῆσας δὲ ὁ Κριόλαος ἀνεῖλεν αὐτήν. Alibi autem pro Stomachari ab eo poni tradit, [10, 739. 779. Catone Min. 59.]

Δυσπαθῆς, Qui non facile patitur, afficitur. E quo intelligitur Firmus, Bud. afferens e Luciano (2, 906.) Δυσπαθέστερα γὰρ καὶ καρτερώτερα τὰ σώματα γίγνονται αὐτοῖς, διακονούμενα. Huius vero a Diosc. δ. σῶμα vocari τὸ στερεὸν tradit. Sed et a Gal. ad Gl. δ. dici scribit Qui non facile afficitur, [de Opt. Sect. 30.] At in VV. LL. δυσπαθῆς exp. etiam Qui durus est contra medicamenta. || Qui gravi ægritudine afficitur, s. mærore, et supra modum eo angitur. A Bud. exp. Qui præter modum afficitur: dicente opponi a Plut. (6, 389.) τῷ ἀπαθεῖ, sicut et τὸν δυσπαθηθῆν. [“Musgr. Iph. T. 478.” Schæf. MSS.] Δυσπάθεια, sequendo signif. quam dedi priorem nomini δυσπαθῆς, Firmitudo qua sit ut quis non facile quicquam mali patiatur, s. damni, injuriæ. Firmitas et Robur exp. Bud. in Plut. Demetrio (21.) de thoracibus Demetrii, Δυσπάθειαν δὲ αὐτῶν καὶ ρώμην ἐπιδεικνύμενος ὁ τεχνίτης ἐκέλευσεν ἀφεῖναι καταπελτικὸν βέλος. In VV. LL. affertur ex Alex. Aphr. Probl. 1. Μέγα δὲ πέφυκεν ὅπλον πρὸς δυσπάθειαν ή συνήθεια: quæ verba ita redundunt, Juvat autem plurimum ad resistendum consuetudo. Item, Nos multum adversus affectus et injurias juvat consuetudo. || Δυσπάθεια, sequendo posteriorem τοῦ δυσπαθῆς signif., Gravis ægritudine afficitur s. Vehementi mærore, Plut. Pericle 309. meæ Ed. δυσπαθῶντες πρὸς τὰ γινόμενα. In VV. LL. Δυσπαθῶ ἐπὶ ταῖς συμφοραῖς, Calamitates ægre fero. Bud. quoque exp. simpliciter Ἄργε fero, iu. h. Ejusdem l. Μεμφόρενος καὶ δυσπαθῶντες εἰ μὴ πέπεισται. Affert vero et h. Greg. l. de martyribus, Καίνοτομοῦντες τὸ δυσπαθεῖν διὰ τὴν Χριστοῦ μίμησιν. Addit autem accipi a Plut. et pro Confictari, ut ægrotus in lecto irrequietus. [“Schæf. ad Argum. Soph. Antig.” Boiss. MSS. Mosch. 4, 84. “Ruhnk. Ep. Cr. 153. Wyttben. Select. 316. Plut. Mor. 1, 297. Wakef. Ion. 733. Const. Manass. Chron. p. 42. Meurs.” Schæf. MSS. Ἀesch. Choeph. 223. Plut. Cicerone 37.]

Ἐκπαθῆς, Qui nihil passus est, Illæsus, Incolumis, quasi ἔκτος πάθους, Suid. || Immodice affectus, Alciphr. (244.) Μὰ τὴν Καλλεγένειαν κατέχαιρον Μέντανδρε, ἐκπαθῆς ὑπὸ ἡδονῆς γενούμην, Vix præ lætitia mei compos eram, Bud. Item, Ἐκπαθῆς πρὸς τὰς ἀκρατοστίας, Suid. ex Ἀλιανο. [Plut. Pyrrho 34. Anton. 10. Bruto 15. “Toup. Opusc. 1, 219. Emendd. 1, 331. ad Phalar. 205. ad Charit. 480.” Schæf. MSS.] Ἐκπαθῶς, Cum immodico affectu, [Athen. 443. *Ἐκπάθεια, Stob. Serm. 1. p. 27. Schow. I. q. πάθος, Longin. 38, 2. “Elog. de Thuc. p. 15.” Schæf. MSS.]

Ἐμπαθῆς, Cui insunt affectus, perturbationes, Affectibus s. Perturbationibus obnoxius, Plut. Τὸ μέν τι τῆς ψυχῆς, νοερὸν καὶ λογικόν τὸ δὲ, ἀλογον καὶ ἐμπαθές. A Bud. autem exp. Affectu percitus, commotus: quæ signif. huic potius ejusd. Plut. conveniet loco in l. adv. Col. Ἐμπαθεῖς πρὸς τὰ θεῖα δι' ἐλπίδων ἄμα καὶ φόβων καταστῆσαντες. [“Casaub. ad Athen. 49. Toup. ad Longin. 329. 332. Valck. Hipp. p. 191. Alciphr. 260. ad Herod. 167. Valck. Callim. 116. ad Phalar. 205. Plut. Alex. 51. Schm.” Schæf. MSS.] Ἐμπαθῶς, Cum affectu, affectibus, Non sine

A perturbationibus, Non carendo perturbationibus, Plut. Coriolano p. 423. meæ Ed. Τοῖς ὑπ' εὐνοίας καὶ φιλίας πρὸς τὸν θεὸν ἄγαν ἐμπαθῶς ἔχοντι. In VV. LL. ex Herm. ἐμπαθῶς ἔχειν, pro Affectibus moveri, Affici. Apud Plut. Symp. 4. ἐμπαθέστατα, Maximo cum affectu. [“Schneid. ad Xen. ΟΕC. 39.” Schæf. MSS.] “Ἐμπάθεια, Affectus s. Affectio, Commotio.” [Moschop. ad Hesiod. p. 78. * “Ἐμπαθος, Dionys. Areop. Cœl. Hier. 2, 4.” Kall. MSS.]

[*Ἐπερπαθῆς, unde] Ἐπερπάθεια, Alterius partis vexatio, ut exp. a Marc. Virg. in Diosc. 2. ubi de sinapi hæc scribit, Ἀρρόσει πρὸς ἴσχυάδας καὶ σπλῆνας, καὶ καθόλου εἰς τὸν χρόνιον ἀλγημα, διὸ μετάγειν τὶ ἐκ τον βάθους εἰς τὴν ἐπιφάνειαν βουλόμενα τῷ τῆς ἐπερπαθείας λόγῳ. Ita enim vertit Marc. Virg. Cum ex alto in summam cutem, ut fit per alterius partis vexationem, trahere aliquid voluerimus. Ruell. autem sic, Cum permutandæ valetudinis causa ex alto vitia extrahenda sunt. Quidam ἐπερπάθεια liberius interpr. Illud curandi genus, quo dolor ex una parte in alteram evocatur.

Ἐνπαθῆς, Qui facile patitur, afficitur: σῶμα, Corpus quod facile et e re levi injuriam patitur, Corpus injuriis expositum: cui opponi δυσπαθῆς vidisti supra. Et εὐπαθῆς ἄνθρωπος Galeno ad Gl. dicitur, inquit Bud., Qui corpore tenero est, et facile affici potest. Cui opp. δυσπαθῆς. Dicitur vero de Eo qui facile afficitur, et in alia signif. ut ap. Plut. Solone, εὐπαθῆς πρὸς δύμονα, Cujus animus facile afficitur amore concordia, Propensus ad concordiam. Idem alicubi junxit genitivo; alicubi autem dat.: quæ constr. rationi magis videtur consentanea, ut de Primo Frig. Υἱοτελεῖ γὰρ, ἀν προθερμανθῆ μᾶλλον, εὐπαθέστερον τῷ ἀέρι γενόμενον, Aeris magis obnoxia, Turn. [“Toup. Opusc. 1, 219. Thom. M. 297.” Schæf. MSS. Geop. 5, 45. 6, 6. * “Ἐνπαθῶς ἔθεται, Suaviter delectari, Dionys. Areop. 112.” Kall. MSS.] Ἐνπάθεια, VEL Ἐνπαθία, Natura quæ facile affici potest, Illa corporis constitutio qua fit ut injuriis obnoxium sit, sequendo eam interpr. que adjectivo εὐπαθῆς data fuit, ut ap. Alex. Aphr. Probl. 2. Οἱ παῖδες πολλὴν ἔχοντις εὐπάθειαν καὶ τροπὴν τῆς φύσεως. Sed in aliis signif. frequentius accipitur, quæ manant ab altera adverbii εὖ signif. Interdum enim accipitur pro Felicitate: ut ap. Greg. περὶ Φιλοπτωχ. p. 67. oppositum τῇ δυσπαθεῖ. Interdum pro Beneficio, intellige autem quatenus quis eo afficitur, ut ap. Aristot. Eth. Interdum pro Bona corporis habitudine, quæ et εὐεξίᾳ vocatur, quam tamen signif. sine exemplo Bud. affert. Sed multis exemplis confirmari potest ea quæ huic valde vicina est, sc. ea qua ponitur pro voluptaria vita, Philo, ‘Ἄλλ’ οἶς ὁ βίος ἐν εὐπάθειᾳ πολλῆ καὶ τριψῆ. Sed et in plurali: Herod. (1, 22.) Ἐν εὐπάθειροι εἰναι, pro Indulgere genio, Curare cuticulam. Xen. autem in Apol. (18.) dixit etiam εὐπάθεια e foro sibi comparare, i. e. Delicias. Vide Ἡδυπάθεια. [“Toup. Opusc. 1, 220. Plut. Mor. 1, 519. Dionys. H. 1, 229. ad Herod. 665.” Schæf. MSS. Herod. 8, 99. Ἐνεύριστι τε καὶ εὐπαθίησι, Festis atque epulis.] Εὐτράθεω, Facile patior, afficiar, Obnoxius sum injuriæ, s. potius, Expositus sum injuriæ, Expositum injuriæ corpus habeo; Felicitate fruor; Afficiar beneficio; Fruor voluptate, Genio indulgeo: sequor autem hic ordinem significationum quæ nominis εὐπάθεια datæ fuerunt. Plato de Rep. 1. Καὶ τότε ἔρχονται ἐπὶ τὸ ἄρχειν, οὐχ ὡς ἐπ' ἀγαθὸν τι λόντες, οὐδὲ ὡς εὐπάθεοντες ἐν αὐτῷ, ἀλλ' ὡς ἐπ' ἀναγκαῖον. Ubi εὐπάθειν est quod vulgo dicimus, Se donner du bon temps. Vide Ἡδυπάθειο paulo post. [“Toup. Opusc. 1, 219. ad Herod. 665. ad Charit. 457. * Ἐνπάθημα, Toup. Opusc. 1, 220. (ad Suid. 1, 332. Lond.)” Schæf. MSS. “Wolf. Anecd. Gr. 1, 250.” Kall. MSS. * Ἐνεύπαθησις, Bonus ac felix rerum status, Theod. Jer. 30, 10. * Ἐνευπάθεω, Nicet. Annal. 2, 6. 5, 6. 94. Liban. 1, 158. “Const. Manass. Chron. p. 13. 20. 103.” Boiss. MSS. * Κατενπάθεω, Phrynicus Bekkeri 47. * Προσευπάθεω, Lobeck. Phryn. 620.]